



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2015

№ 402-п

**О внесении изменений в постановление
Правительства Пермского края
от 29 июля 2010 г. № 442-п
«О выплате денежного поощрения
лучшим учителям образовательных
учреждений, реализующим
общеобразовательные программы
начального общего, основного
общего и среднего (полного)
общего образования»**

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 января 2010 г. № 117 «О денежном поощрении лучших учителей», постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 г. № 1517 «Об утверждении Правил распределения и предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 апреля 2015 г. № 362 «Об утверждении Правил проведения конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями»

Правительство Пермского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 29 июля 2010 г. № 442-п «О выплате денежного поощрения лучшим учителям образовательных учреждений, реализующим общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Пермского края


Г.П. Тушнолобов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 22.06.2015 № 402-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 29 июля 2010 г. № 442-п «О выплате денежного поощрения лучшим учителям образовательных учреждений, реализующим общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования»

1. В наименовании слова «учреждений, реализующим общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» заменить словами «организаций, реализующим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования».

2. В преамбуле слова «постановления Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2010 г. № 64 «О выплате денежного поощрения лучшим учителям» заменить словами «постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 г. № 1517 «Об утверждении Правил распределения и предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поощрение лучших учителей в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы».

3. В пунктах 1-4 слова «учреждений, реализующим общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» в соответствующих падежах заменить словами «организаций, реализующим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» в соответствующих падежах.

4. В пункте 6 слова «Зубарева А.Ю.» заменить словами «Ивенских И.В.».

5. В Порядке выплаты денежного поощрения лучшим учителям образовательных учреждений, реализующим общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета бюджету Пермского края, и средств бюджета Пермского края:

5.1. в наименовании слова «учреждений, реализующим общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» заменить словами «организаций, реализующим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

5.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет механизм и условия предоставления средств на выплату денежного поощрения лучшим учителям образовательных учреждений, реализующим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее – лучшие учителя образовательных организаций), за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета бюджету Пермского края, и средств бюджета Пермского края.»;

5.3. в пункте 2 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

5.4. в пункте 3:

5.4.1. слова «Министерство образования Пермского края» заменить словами «Министерство образования и науки Пермского края»;

5.4.2. слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

5.5. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Лучшие учителя образовательных организаций отбираются в соответствии с Правилами проведения конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями, утвержденными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 апреля 2015 г. № 362.»;

5.6. в пункте 5 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

5.7. в пункте 6:

5.7.1. в абзаце первом слова «с 21-го по 70-е место» заменить словами «с 21-го по 45-е место»;

5.7.2. в абзаце втором слова «Министерства образования Пермского края» заменить словами «Министерства образования и науки Пермского края»;

5.8. в пункте 8:

5.8.1. слова «Министерством образования Пермского края» заменить словами «Министерством образования и науки Пермского края»;

5.8.2. слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

5.9. в пункте 9 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

5.10. в абзаце первом пункта 10:

5.10.1. слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

5.10.2. слова «Министерство образования Пермского края» заменить словами «Министерство образования и науки Пермского края»;

5.11. в пункте 11:

5.11.1. слова «Министерство образования Пермского края» заменить словами «Министерство образования и науки Пермского края»;

5.11.2. слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

5.12. пункт 11.2 изложить в следующей редакции:

«11.2. за счет средств бюджета Пермского края – 40 тысяч рублей.»;

5.13. в пункте 12:

5.13.1. слова «Министерство образования Пермского края» заменить словами «Министерство образования и науки Пермского края»;

5.13.2. слово «учреждений» заменить словом «организаций».